године представља граничник којим је
запечаћено уједињење тврђаве са градом, под јединственом,
српском влашћу.

Ка српском Београду

Зборно место:
спомен обележје Предаја кључева градова 1867. године

Води: Радомир Поповић, историчар

Симболична предаја кључева османских утврђења у
Београду, Шапцу, Смедереву и Кладову кнезу Михаилу 6/18. априла
1867. године највећи је успех спољне политике кнеза Михаила. Тим
догађајем заокружена су два паралелна историјска процеса.
Дуготрајнији, започет устаничким ослобођењем Београда
1806/ 1807. године, током којег је османска власт после шездесет
година изгубила последње полуге своје управе у Србији.